

## Reservation till majoritetens, (M, C, KD), beslut att inte tilldela EIF:s konståkningssektion bidrag för 2013

Folkpartiet och Miljöpartiet delar förvaltningens uppfattning att den kritik och de beskrivna händelser som framförts mot Enebybergs Konståkningssektions verksamhet måste tas på största allvar.

En utredningsgrupp bestående av första vice ordförande och två chefer inom förvaltningen har gjort stora ansträngningar för att vederlägga de uppgifter som framkommit. Gruppen har genom ett frågeformulär och så småningom ett möte med styrelsen framfört den grava kritik som riktats mot sektionen av föräldrar, vars barn inte längre är med i sektionen. Gruppen har också genomfört en enkätundersökning. Enkätundersökningen som gått till fyra föreningar och resulterat i likartad svarsfrekvens, visar inte på några missförhållanden. Nämndens majoritet anför att antalet svarande är lågt i antal. I procent är svarsfrekvensen 55% för två föreningar, 56% för EIF-sektionen och 59% för en fjärde förening. I frågan mellan parterna, konståkningssektionen och de föräldrar som kommit med grav kritik, står ord mot ord. Föreningen har beskrivit de åtgärder de vidtagit när problem uppstått och informerat om sitt fortsatta arbete med att ytterligare förbättra verksamheten. Enkätundersökningen angående föreningarnas verksamhet visar att EIF-sektionen klarar sig väl i jämförelse med övriga föreningar.

Tillräckliga belägg för att Enebybergs Konståkningssektion har brutit mot kommunens regler för föreningsbidrag har inte framkommit.

Vi yrkar därför att föreningsbidrag utbetalas i enlighet med förvaltningens förslag.

Riksidrottsförbundet och flertalet specialförbund har de senaste åren uppmärksammat problem med tidiga elitsatsningar och felaktiga, ibland skadliga attityder inom idrotten. Det finns idag en entydig forskning som visar på vikten att informera och utbilda ledare, aktiva och föräldrar om vad som ger förutsättningar för att ungdomar ska utvecklas och trivas med sin/sina idrotter. Som bidragsgivare har kommunen ett ansvar för att ge alla möjlighet att ta del av ett rikt idrottsliv. Vi ser det som viktigt att i dialog med föreningar utveckla och komma överens om en värdegrund som är i överensstämmelse med forskning och Riksidrottsförbundets riktlinjer.

Vi ser också allvarligt på att nämndens majoritet utan klara sakskalet eller konstruktiv dialog fattar beslut om att peka ut en förening i detta fall Enebybergs Konståkningssektion. Ett sådant förfarande försvårar fortsatt dialog för att skapa en positiv utveckling för ungdomar och idrottsvärlden i sin helhet.

Danderyd 4 juni 2013

  
Torun Hegardt (FP)

  
Rolf Lundgren (FP)

  
Rolf Hansen (MP)

Andra vice ordf.

Ledamot

Ledamot

